



PRESSITEADE nr 11/26

Luxembourg, 10. veebruar 2026

Euroopa Kohtu otsus kohtuasjas C-97/23 P | WhatsApp Ireland vs. Euroopa Andmekaitseenõukogu

IKÜM: WhatsApp Irelandi hagi Euroopa Andmekaitseenõukogu siduva otsuse 1/2021 peale on vastuvõetav

Kuna kõnealune otsus on vaidlustatav akt, mis puudutab kõnealust ettevõtjat otseselt, tühistas Euroopa Kohus Üldkohtu määruse ja saatis kohtuasja tagasi Üldkohtule sisulise otsuse tegemiseks

Euroopa Kohus leidis, et Euroopa Andmekaitseenõukogu siduv otsus, millega lahendatakse mitme liikmesriigi järelevalveasutuse vaheline vaidlus selle üle, kas vastutav töötleja on rikkunud isikuandmete kaitse üldmäärust (IKÜM) 1 ja kas sellisel juhul tuleks muuta selle töötleja kavandatud parandusmeetmeid, on liidu kohtus vaidlustatav akt. Tegemist on nimelt liidu organi otsusega, mis on mõeldud tekitama õiguslikke tagajärgi kolmandatele isikutele. Lisaks otsustas Euroopa Kohus selles asjas, et vaidlusalune otsus puudutab WhatsApp Ireland Ltd-d (edaspidi „WhatsApp“) otseselt. Kuna WhatsAppi tühistamishagi on vastuvõetav, kuid Euroopa Liidu Üldkohus ei olnud vaidluse sisu veel analüüsinud, tühistas Euroopa Kohus vaidlustatud kohtumääruse ja saatis kohtuasja tagasi Üldkohtusse.

IKÜMi jõustumise järel sai liri järelevalveasutus Data Protection Commission sõnumirakenduse WhatsApp kasutajatelt ja mittekasutajatelt kaebusi isikuandmete töötlemise kohta selle ettevõtja poolt. Kõnealune järelevalveasutus alustas 2018. aasta detsembris omal algatusel üldist uurimist selle kohta, kas WhatsApp täidab läbipaistvus- ja teavitamiskohustusi üksikisikute suhtes.

2020. aasta detsembris esitas liri järelevalveasutus kõigile teiste liikmesriikide järelevalveasutustele otsuse eelnõu² neilt arvamuse saamiseks. Kuna eelnõu teatud aspektides üksmeelt ei saavutatud, pöördus liri järelevalveasutus andmekaitseenõukogu poole, et viimane lahendaks asjaomaste järelevalveasutuste vahelise vaidluse, võttes seisukoha küsimustes, mille kohta olid esitatud asjakohased ja põhjendatud vastuväited.

Andmekaitseenõukogu tegi kõigi asjaomaste järelevalveasutuste jaoks siduva otsuse³, nimelt otsuse 1/2021, milles ta muu hulgas tuvastas IKÜMi teatud sätete rikkumise ja kohustas liri järelevalveasutust muutma kavandatud parandusmeetmeid, sealhulgas trahvide suurust. Selle põhjal tegi see asutus oma lõpliku otsuse, mis oli adresseeritud WhatsAppile ja millega määrati viimasele muu hulgas **trahv kogusummas 225 miljonit eurot**.

WhatsApp esitas andmekaitseenõukogu otsuse peale Üldkohtule tühistamishagi⁴. Üldkohus jättis 7. detsembri 2022. aasta kohtumäärusega⁵ selle hagi siiski vastuvõetamatuse tõttu läbi vaatamata põhjendusel, et andmekaitseenõukogu otsus ei ole vaidlustatav akt ja see otsus ei puuduta WhatsAppi otseselt. Üldkohus leidis, et andmekaitseenõukogu otsus oli vaid vahemeede ja WhatsApp saab liikmesriigi kohtus vaidlustada üksnes liri järelevalveasutuse lõpliku otsuse. WhatsApp vaidlustas seetõttu Üldkohtu määruse Euroopa Kohtule esitatud apellatsioonkaebuses.

Tänases kohtuotsuses leidis Euroopa Kohus, et **andmekaitseenõukogu otsus on tõepoolest liidu kohtus vaidlustatav akt**. See otsus on nimelt liidu organi akt, mis on siduv kolmandatele isikutele, käesoleval juhul liri järelevalveasutusele ja kõigile teistele asjaomastele järelevalveasutustele. Lisaks määrab kõnealune otsus lõplikult kindlaks selle organi seisukoha ja lahendab kõik talle esitatud küsimused. Seetõttu ei saa sellist otsust pidada vahemeetmeks, mida ei ole võimalik vaidlustada.

Lisaks tõdes Euroopa Kohus, et **sama otsus puudutab WhatsAppi otseselt**, kuna see toob kaasa selge muutuse selle ettevõtja õiguslikus olukorras, jätmata otsuse adressaatidele kaalutlusruumi. See otsus on nimelt asjaomastele järelevalveasutustele tingimusteta siduv eelkõige osas, mis puudutab IKÜMi teatud sätete rikkumise tuvastamist, ning need asutused ei saa selle tulemust muuta.

Euroopa Kohus tunnistas WhatsAppi hagi seega vastuvõetavaks ja **tühistas Üldkohtu määruse**. Ta saatis asja tagasi Üldkohtule sisulise otsuse tegemiseks, sealhulgas küsimuses, kas WhatsApp on rikkunud IKÜMi asjaomaseid sätteid.

MÄRKUS: Euroopa Kohtule võib esitada õigusküsimustega piirduva apellatsioonkaebuse Üldkohtu otsuse või määruse peale. Üldjuhul ei ole apellatsioonkaebusel peatavat toimet. Kui apellatsioonkaebus on vastuvõetav ja põhjendatud, tühistab Euroopa Kohus Üldkohtu lahendi. Kui menetlusstaadium seda lubab, võib Euroopa Kohus teha ise asja suhtes lõpliku kohtuotsuse. Vastasel juhul suunab ta asja tagasi Üldkohtusse, kes on seotud Euroopa Kohtu poolt apellatsioonimenetluses tehtud otsusega.

Ajakirjandusele mõeldud mitteametlik dokument, mis ei ole Euroopa Kohtule siduv.

Kohtuotsuse [terviktekst ja kokkuvõte](#), juhul kui see koostatakse, on CURIA veebisaidil alates otsuse kuulutamise päevast.

Täiendavat teavet annab Stefaan Van der Jeught, ☎ (+352) 4303 2170.

Kohtuotsuse kuulutamisest saab pildisalvestisi „[Europe by Satellite](#)” kaudu ☎ (+32) 2 2964106.

Hoiame ühendust!



1 Euroopa Parlamendi ja nõukogu 27. aprilli 2016. aasta [määrus \(EL\) 2016/679](#) füüsiliste isikute kaitse kohta isikuandmete töötlemisel ja selliste andmete vaba liikumise ning direktiivi 95/46/EÜ kehtetuks tunnistamise kohta (isikuandmete kaitse üldmäärus).

2 Vastavalt IKÜM artikli 60 lõikele 3.

3 Vastavalt IKÜM artikli 65 lõikele 1.

4 ETLT artikli 263 alusel.

5 7. detsembri 2022. aasta kohtumäärus WhatsApp Ireland vs. Euroopa Andmekaitsekohtu [T-709/21](#) (vt ka pressiteade [nr 196/22](#)).